Протокол
заседания экспертной комиссии
по оценке конкурсных работ

ОБЛАСТНОГО КОНКУРСА «Начинающий фермер»

от «20» марта 2017 г.

Присутствовали:

Самаруха А.В. - д.э.н., профессор кафедры ЭПиПД ФГБОУ ВО «БГУ», председатель комиссии;
Мозулев С.Н. - ст. преподаватель, зам. директора Байкальского центра экономического образования и предпринимательства,

заместитель председателя комиссии;

Мима М.Ю. – ассистент кафедры ЭПиПД ФГБОУ ВО «БГУ»,
зам. генерального директора ООО «Агентство оценки и содействия
развитию бизнеса»;

Павлова Н.Ю. – ст. преподаватель кафедры ЭПиПД ФГБОУ ВО «БГУ».
Повестка:

1. Рассмотрение и утверждение результатов экспертной оценки конкурсных работ областного конкурса «Начинающий фермер»
Решение:
1. Допустить к участию в очном этапе областного конкурса «Начинающий фермер» участников, набравших не менее:
а) 8,0 баллов (для студентов средних профессиональных организаций):

	№
	ФИО участника
	Наименование проекта
	Образовательная организация
	Итого баллов

	1.
	Судничников Василий Константинович
	Бизнес-план:

«Микропредприятие: «Юрта»
	ГБПОУ ИО «Усть-Ордынский аграрный техникум»
	12,533

	2.
	Ханзаева Вероника Алексеевна;

Стороженко Елена Александровна
	Бизнес-план «Агротуризм на базе фермерского хозяйства»
	ГБПОУ «Иркутский аграрный техникум»
	12,033

	3.
	Власова Любовь Андреевна;

Резникова Елена Александровна;

Мандреева Анна Александровна
	Бизнес-план «Индюшиная ферма». Разведение домашней птицы мясного направления в КФХ
	ГБПОУ «Иркутский аграрный техникум»
	10,533

	4.
	Кондратьева Кристина Сергеевна
	Бизнес-план «Фермерское хозяйство по выращиванию крупнорогатого скота «Камышетская удача»
	ГБПОУ ИО

«Нижнеудинский техникум железнодорожного транспорта»
	9,9

	5.
	Семёнов Анатолий Андреевич
	Бизнес-план: «Создание крестьянского (фермерского) хозяйства мясо-молочного направления. Индивидуальным предпринимателем главой

КФХ «Три товарища»

Балаганского района
	ГАПОУ ИО «Балаганский аграрно-технологический техникум»
	9,067

	6.
	Шергин Никита Евгеньевич
	Бизнес-план проекта «Грибная поляна» по выращиванию и сбыту грибов вешенка»
	ГБПОУ «Усольский аграрно-промышленный техникум»
	8,3

б) 8,5 баллов (для обучающихся общеобразовательных организаций):
	№
	ФИО участника
	Наименование проекта
	Образовательная организация
	Итого баллов

	1.
	Долгих Максим Вадимович;

Дудко Кирилл Александрович
	Бизнес-план по производству сыра «Сыр по итальянским традициям сыроварения»
	МБОУ «Белореченская СОШ»
	12,267

	2.
	Ласица Александра Сергеевна
	Бизнес-план «Открытие ИП КФХ для выращивания хвойных пород деревьев»
	МОУ ИРМО «Малоголоустненская СОШ»
	9,9

	3.
	Кузьмичёва Мария Владиславовна
	Бизнес-план: «выращивание и разведение вьетнамских вислобрюхих свиней»
	МБОУ ЦО «Альянс»

п. Харик
	9,8

	4.
	Рыгалев Иван Александрович
	Бизнес-план: «Развитие экотуризма в Иркутском районе»
	МОУ ИРМО Ревякинская СОШ
	9,533

	5.
	Максимова Александра Александровна
	Бизнес-план: «Производство и переработка молока на модульном мини заводе»
	МБОУ ЦО «Альянс»

п. Харик
	9,5

	6.
	Герзанич Евгений Васильевич; Саловаров Денис Васильевич
	Бизнес-план:

«Эко-база «Медвежья падь»
	МОУ Тугутуйская СОШ
	9,367

	7.
	Шапошникова Алина Евгеньевна
	Бизнес-план: «Производство замороженных ягод методом шоковой заморозки»
	МБОУ ЦО «Альянс»

п. Харик
	9,333

	8.
	Козырицкий Алексей Игоревич;

Маркова Лидия Константиновна; Веретенников Юрий Вячеславович
	Бизнес-план «Создание мини - фермы  по разведению кроликов ИП-главой КФХ Козырицким А.»
	МКОУ Шиткинская СОШ
	8,833

2. На основании ходатайства директора МКОУ СОШ с. Верхний Булай дополнительно допустить к участию в очном этапе конкурса Садояна Файзо (оценка 8,333).

3. К протоколу прилагаются конкурсные работы с экспертными листами в количестве 28 штук, сводная ведомость оценки конкурсных работ.

Председатель экспертной комиссии _______________________   Самаруха А.В.
Члены экспертной комиссии:
                   _________________________________   Мозулев С.Н.
                     _________________________________      Мима М.Ю.
                     ________________________________    Павлова Н.Ю.